МЭР
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
МЭРЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 31

                                                    КАРАР

24 августа 2023 г.

	О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 16:53:040301:19

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьями 5.1. и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Нижнекамского городского Совета от 13 октября 2006 года № 24 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления исполнительного комитета МО «г. Нижнекамск» Республики Татарстан о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка                                                         с К№ 16:53:040301:19, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, г. Нижнекамск, ул. Лесная, земельный участок 55, в территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами                         в 5-9 этажей Ж-3 – «клубы многоцелевого и специализированного использования                    с ограничением по времени работы», что соответствует коду 3.6 «Культурное развитие» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412 (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. организатором   публичных   слушаний   комиссию   по   проведению              публичных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта – многофункциональный центр              (далее – МФЦ) Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, каб. 202 (телефон для справок: 43-13-93);
3.3. сроки проведения  экспозиции  проекта  –  с  8  сентября  2023  года                                до 15 сентября 2023 года;
3.4. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта –                    согласно режиму работы МФЦ Нижнекамского муниципального района                     (понедельник, среда, четверг, суббота: с 08:00 до 18:00; вторник: с 08:00 до 20:00; пятница: с 07:00 до 17:00);
3.5. дата и время проведения публичных слушаний – 15 сентября 2023 года                  в 10:00;
3.6. место проведения – МФЦ Нижнекамского муниципального района                         по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2А, зал заседаний;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии                            с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления градостроительной политики Нижнекамского муниципального района, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта                        по месту и времени проведения экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского                    муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию в печатных изданиях средств массовой информации настоящего постановления и заключения                  по результатам публичных слушаний.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                          и информационные материалы на информационном стенде МФЦ Нижнекамского муниципального района;
5.2. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                          и информационные материалы в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5.3. обеспечить  проведение  экспозиции  проекта  и  консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;
5.4. подготовить  и  провести  публичные  слушания  в  соответствии                                     с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;
5.5. разместить заключение по результатам публичных слушаний на информационных щитах МФЦ Нижнекамского муниципального района, направить заключение о результатах публичных слушаний отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном сайте Нижнекамского муниципального района и печатных изданиях средств массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

Исполняющий обязанности Мэра,
Заместитель Мэра                                                                                              М.В. Камелина

Приложение № 1
Утверждено
постановлением Мэра
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 24 августа 2023 года № 31

Исполнительный комитет
МО «г. Нижнекамск» Республики Татарстан
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешения                     на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 16:53:040301:19

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Устава города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с К№ 16:53:040301:19, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, г. Нижнекамск, ул. Лесная, земельный участок 55, в территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами в 5-9 этажей Ж-3 – «клубы многоцелевого и специализированного использования с ограничением по времени работы», что соответствует коду 3.6 «Культурное развитие» классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года                         № П/0412 (приложение).
2. Рекомендовать Филиалу публично-правовой компании «Роскадастр»                       по Республике Татарстан внести соответствующие изменения в государственный кадастр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                           К.Р. Назмиев

Приложение
к постановлению исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан
от «___»_________2023 №____

[image: ]

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Мэра
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 24 августа 2023 года № 31
[bookmark: _GoBack]

Состав комиссии по проведению публичных слушаний

	Хазиев Р.А.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета                  Нижнекамского муниципального района (по строительству), председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Ахмадиева А.Г.

	-
	начальник Управления градостроительной политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ, заместитель председателя комиссии;

	Мустафин Р.Р.
	-
	заместитель начальника Управления градостроительной                  политики Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Зарипов Д.И.
	-
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» РТ;

	Чернышева О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды ИК Нижнекамского муниципального района РТ.

image1.png

image2.jpeg
BreIkormTupoBKa U3 ITyOJTMIYHOW KaJaCTPOBOU KapThl
Cxema pacroJIOKEHHUsT 3€MEIBHOTO yJacTKa
MO «r.HmkxHEeKaMcK»

Yuactiu 16:53:040301:19 Q

3emensHsiii yuacrox 16:53:040301:19 |

ANR pasmewenna AeTcKoro cana Ne67 | U

Mnan3y—>  MnaH KK = Q& = 2
Nndopmayun Yenyrm

Tun OBvekT HeasMMMMOCTH

Bua 3emenpHbiit yuacTok

Kaaacrpossiii Homep 16:53:040301:19

Kagacrpossifi keapran 16:53:040301

Aapec Poccuiickan ®eaepaumsn, Pecnybanka

TaTapcran, MyHULMNanbHbIGH paion
HukHekamckmii, ropoackoe nocenexme
ropoa HukHekamck, ropoa,
HukHekamck, yamua flechan,
2emenbHbIN yuacTok 55

Nrouaas yrounenman 11781 ke. m

Cramye Pamee yutenmbiii

Kareropus semens 3emAn HaceNEHHBIX NYHKTOR
Paspewenmos

—— Ana pasmeuwenna aetckoro caga Ne67

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA —

KUANBIE 30HBI

- SOHA SACTPOMKY UHAVBITYANISHEIMM HANSIMIA IOMAMI

o — — —
w2 SOHA SACTPOIKIA MATIOS TAXHEIMI AUANGIMI AOMAMI *;
w3 SOHA SACTPOIKY MHOTOSTAKHBIMU KUMLIMYA IOMAMM B 5-9 STAXEN
W '30HA IACTPOMKY MHOTOSTAXKHBIMM HUNIMY AOMAMM BLILIE 10 STAKEA
*s 30HA CAIOBOMCTB 1 [AAHBIX YUACTKOB

OBLUIECTBEHHO-AENOBLIE 30HbI
‘SOHA AENOBOTO, OBUIECTBEHHOTO 1 KOMMEPHECKOTO HASHANEHIAR
z ‘30HA PASMELIEHIAR OBLEKTOB JAPABOOXPAHEHIA 1

Aa: COLIMATBHOTO HASHAUEHYST

S 30HA OBCHYKVBAHVA OBLEKTOB. HEOBXORVMBIX ANA OCYLIECTBNEHIA
5 POUSBONCTBERHON U NPEANPAHAMATENSCKON IERTENLHOCTIA

30HA AEOBOTO LEHTPA

NPOUIBOACTBEHHLIE U KOMMYHANLHBIE 30HbI

I T Ml <A FROVSBORGTSEHHO KOMNYHANH X OBLEKTOB HIKNAGCOB BPERHOCTH

‘30HA IPOUIBOACTBEHHO-KOMMYHATISHLIX OBLEKTOB Il KIACCA BPEAHOCTH

ks 20HA POIBOACTEEHHO KOMMYHANIHIX OLEKTOR V-V KIACCOR BPEAHOCTH
30HA MHXEHEPHO-TPAHCTIOPTHOR UH®PACTYKTYPbI

wra SOHA BOMOSABOPHBIX, MHBIX TEXHIECKIX COOPYEHIA
[viz] ‘SOHA OHICTHBIX COOPYXEHIN

‘30HA OBBEKTOB MHKEHEPHOM VHGPACTPYKTYPbI

s
St
!

s '30HA OBLEKTOB TPAHCIIOPTHOM UHGPACTPYKTYPb
CENBCKOXOIANCTBEHHBIE 30HbI

cxa 30HA CENBCKOXOSANCTBEHHOTO HASHAUEHMS

B Ml | 501 OSLEKTOB CEMBCKOXOSMPOMSBORCTEA
30H PEKPEALMOHHOMO HASHAMEHMUS
S0HA PEKPEALIMOHHONAHAUAGTHLX TEPPATOPUI
[vz 30HA OBHEKTOR CAHATORHO-KYPORTHORO NIESEHUA TYPUIMA M CTIOPTA
30HbI CMIEUMANLHOTO HASHAUEHMA

‘SOHA PEXUMHIIX OB BEKTOB O PAHUMEHHOTO IOCTYNA

30HA AEAICTBYIOUAX KNAZBLL

30HA CBANOK, NONMIOHOB TEO.

SOHA NOKANMSALMY BOSAEACTBNA OT CKOTOMOMMNBHMKOB B XMNON S0HE

chs ‘SOHA OSENEEHIA CMIELMANIEHOTO HASHAYEHUS